
           
 

 1 de 1 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

MENDOZA,  14 ABR 2025      

 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en Expediente: 7990/2025, en las que la Dirección 
General de la carrera Licenciatura en Ciencias de la Computación, solicitó apoyo 
económico para que el Docente PhD. Tanguy WETTENGEL, especialista en 
“Sistemas de clasificación basados en grafos” asista a esta Casa de Estudios para 
realizar actividades académicas de interés para la citada carrera; 
  
 CONSIDERANDO: 

Que dichas actividades académicas se realizaron entre el 28 de mayo y el 5 de 
junio de 2023 en esta Facultad.  

Que se considera importante la necesidad de promover y estimular el desarrollo 
de diversas actividades de investigación y transferencia. 
 Lo dispuesto por Ordenanza Nº 16/2009-CS. 
 Lo informado por Dirección General Económico Financiera, la Dirección de 
Planificación y Gestión Presupuestaria, Secretaria de Ciencia, Tecnología y Posgrado 
y Secretaría Administrativa Económica Financiera. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Tener por autorizado a Dirección General Económico Financiera de 
la Facultad a abonar al Docente PhD. Tanguy WETTENGEL, la suma correspondiente 
a PESOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS CON 00/100 ($ 50.400.-) en concepto 
de financiar CINCO (5) noches de hotel, con afectación a Fondos Remanentes 
correspondientes a la partida de Ciencia y Técnica de la Facultad.   
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCION – FI Nº  185/2025      

 

 


